1

辽东学院评价中心发〔2018〕09 号

关于 2018 年春季学期期初教学质量检查情况通报

各学院（部门）：

根据《关于开展辽东学院 2017—2018 学年度春季学期期初教

学质量检查的通知》相关要求，教学质量保障与评价中心组织专兼

职督导教师于 2018 年 3 月 5 日至 3 月 9 日对全校期初教学运行情

况进行了检查，南北校区共检查 257 课次，现将检查情况通报如下：

一、总体情况

在学校领导的高度重视下，在教学管理部门、教学质量保障与

评价中心及各教学单位的共同努力下，本学期期初的教学运行较以

往有很大的改观，从抽查的 257 门课程看，具体表现为：

一是除两位老师因事调课并已履行调课手续外，其余均按时到

岗，无教师迟到现象。

二是学生迟到现象减少，满勤率高达 78%，出勤率在 90%以上

的占 98%。

三是教室卫生良好，教学备品齐全。

二、存在的主要问题

 2

1.存在个别学生请事假现象，经了解核实，多为学生未能按时

返校；

2.学生第三节迟到现象仍然存在；

3.部分教学设施设备维修维护不及时。

请各教学单位今后继续强化日常教学管理工作，认真组织本学

院的教学检查，逐项对教学状态进行认真细致的检查，排查问题，

及时解决问题，确保教学工作正常有序。

教学质量保障与评价中心将于第三周开始进行听看课，请各学

院按照“关于组织填写《辽东学院班级督学日志》的通知（辽东学

院评价中心发[2018]3 号）”要求，认真填写督学日志，听看课督

导教师将进行检查。

附件：辽东学院期初教学检查记录单

2018 年 3 月 15 日

辽东学院教学质量保障与评价中心         2018 年 03 月 15日印发